
  
 

   ev. č.: 001/OVZ/21/023-OD  

   

 

 
 Strana 1 (celkem 2)   

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ze dne 29.4.2021 

 

(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

I. Smluvní strany 

 

Fakultní nemocnice Ostrava,  

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava  

IČ: 00843989         

DIČ: CZ00843989 

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava 

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „Objednatel“ ) 

 

a 

 

MPA ProjektStav s.r.o.,  

se sídlem: Habrová 1132/6, 710 00, Slezská Ostrava  

IČ: 28634403 

DIČ: CZ28634403 

jednající: Ing. Pavel Matějek, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“ ) 

(společně  jako „Smluvní strany“) 

 
 
 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o dílo ze dne 29.4.2021, evidenční číslo 001/OVZ/21/023 – OD (dále jen „Dodatek č.1“). 

 

II. Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 29.4.2021, 

001/OVZ/21/023 – OD (dále jen „Smlouva“),  jejímž předmětem je provést stavební úpravy a 

realizace interiéru Centra provázení na Dětské klinice včetně vytvoření zázemí pro pracovníky 

tohoto pracoviště.  

1. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala 

potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen 

„vícepráce“) a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení 

původních stavebních prací podle Smlouvy. Jejich celková cena nepřesahuje 30% (třicet 

procent) celkové ceny původního předmětu plnění uvedené v článku 6. Cena a platební  

r,-
FAKULTOO,MOCNICE 

OSTRAVA 



  
 

   ev. č.: 001/OVZ/21/023-OD  

   

 

 
 Strana 2 (celkem 2)   

 

podmínky, odstavec 6.1. Smlouvy. Zároveň se Smluvní strany dohodly na neprovedení 

některých původně sjednaných prací (dále jen „méněpráce“). Předmětem tohoto dodatku je 

tedy úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.  

2. V návaznosti na provedení víceprací a méněprací se dosavadní ustanovení článku 6. Cena a 

platební podmínky, odstavce 6.1 Smlouvy ruší a nahrazuje textem: 

6.1 V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se 

Smluvní strany dohodly na pevné ceně: 

aa.  Celková cena bez DPH   1.546 754,27 Kč 

ab.  DPH ve výši     324 818,4 Kč 

ac.  Celková cena celkem vč. DPH  1.871 572,67 Kč  

 

3. Přesná specifikace víceprací a méně prací, navýšení ceny o 270 935,26 Kč bez DPH a s tím 

související snížení ceny o 162 697,99 Kč bez DPH je zaznamenáno v Oznámení o změnách 

akce č. 1, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Příloha č.1“). 

4. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze změny.  

 

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 1 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále jen „Registr smluv“). 

2. Dodatek č. 1 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po jednom.  

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č.1.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ostravě dne __________     

                 

         Objednatel            Zhotovitel  

      MUDr. Jiří Havrlant, MHA,      Ing. Pavel Matějek, jednatel  

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava 

     

r,-
FAKULTOO,MOCNICE 

OSTRAVA 



Oznámení o změnách akce č 1. 
Identifikační údaje akce 

Název Centrum provázení v objektu Dětské kliniky ve FN Ostrava 

SOD ev.č. 001/OVZ/21/023/OD 

Objednatel: 

Název Fakultní nemocnice Ost rava 

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba 

Zhotovitel 

Název MPA Projektstav s.r.o. 

Adresa Habrová 1132/ 6, Slezská Ostrava, 710 00 

Oznámení vystavil: 
Ing. Pavel Matějek 

Navrhované změny akce r 
Vícepráce: 
Záměna povlakových krytin v m.č 112, 114, 115, změna povrchových úprav stěn v m.č. 112, 113, 114, 115, záměna nosné 
k-ce podlahy v m.č. 112, D + M interiérových dveří mezi místnostmi m.č. 112 a 11-r 
Méněpráce: 

D + M zařizovacích předmětů v m.č. 120; povlakové krytiny v m.č. 112, 114, 115 

Zdůvodnění navrhovaných změn 

Vícepráce: 
o Záměna povlakových krytin z důvodu vyšší odolnosti při provozu; 
o Po odstranění maleb viditelné trhliny v omítkách, nutnost provést nové štukové omítky ve 100% rozsahu 
o Z hlediska technologie a termínu realizace stavby byla navržena záměna, aby bylo možno použít povlakovou 

krytinu dle ČSN na doporučenou vhlkost podkladní vrstvy; 
o Z důvodu proveditelnosti obložení Heraklitem a z důvodu nerovnosti stěn bylo rozhodnuto provést nové 

interiérové dveře. 

Méněpráce: 

o Stav zařizovacích předmětů nevyžadoval výměnu po dohodě s uživatelem 
o Viz. bod vícepráce: Záměna povlakových krytin z důvodu vyšší odolnosti při provozu. 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 

-162 697,99 Kč 270 935,26 Kč 

Výsledná cena změn bez DPH: 

108 237,27 Kč 

Výsledná celková cena změny DPH 

22 729,83 Kč 

Výsledná celková cena změny vč. DPH 

130 967,10 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Stránka: 1 z 2 



nerelevantní 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Stanovisko TDI: 

.J.o lt l i1 r' w 

Stanovisko projektanta stavby: 

Seznam přiložených dokladů: 

1. Položkový rozpočet víceprací /méněprací 

Stránka: 2 z 2 



FNO - centrum provázení VP+MP celkem 

Vícepráce 

[ 612131111 l Polymercementový adhézní můstek na stěny m2 j 166,222 

612131121 tPenetrační ~sperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně 

Místnost C113: 

m2 166,222 

1 

3, 1 '(3,8+3,8+1,9+ 1,9) 

Místnost C114: 

3, 1 '(1 ,55+1,55+1,9+1,9) 

Místnost C112: 

3, 1 '(5, 790+5,790+4,45+4,45) 

Místnost C115: 

3, 1 '(2,97 +2 ,97 +4,45+4 ,45) 

612142001 
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do m

2 
tenkovrstvé hmoty 
Místnost C 113: 

3, 1 '(3,8+3,8+1,9+1,9) 

Místnost C114: 

3, 1 ' (1,55+1,55+1,9+1,9) 

Místnost C112: 

3, 1 ' (5,790+5,790+4,45+4,45) 

Místnost C115: 

3, 1 '(2,97+2,97+4,45+4,45) 

612311131 Potažení vnitfních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 

ROO 

[763135101 

59030570 

1762511276 

121121 

r 

Vyrovnání průvlaků + ostění 

Montáž SDK kazetového podhledu z kazet 600x600 mm na 
zavěšenou viditelnou nosnou konstrukci 
MístnostC114:1 9' 1,55cc2,95 

Místnost C113:doplněnl 1,9'1 ,5=2,85 

podhled kazetový bez děrování viditelný rastr ti 10mm 
600x600mm 

5,8 x 1,05 = 6,09 ( 1,05 = koeficient profezu) 

D+M obložkových dveří - atypických 

Vystrojení niky pro televizi - stolařské práce 

hod 

m2 

( l 1 kpl 

Knihovna se stolem - úprava dle návrhu architekta kpl 

Podlahové konstrukce podkladové z dřevoštěpkových desek ~ T 
OSB jednovrstvých šroubovaných na pero a drážku m2 
broušených, tloušťky desky 22 mm 

pásy, dílci, deskami 2 vrstvy m2 

lsover EPS RigiFloor 4000 - 30mm, AD= 0,044 (W·m-1 ·K-

Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, r 
ISV.859105 1), 1000x500x30mm, elastifikovaný polystyren pro kročejový 

2 
7210303 útlum těžkých plovoucích podlah (beton, anhydrit) s užitným m j 

Místnost C114:1 9'1 55 2 95 

1zatíženírn_ max. 4 kN/m2. J~~ i-
961 o55 11 Bourání ŽB základů m3 
1 -- ~ 

Místnost C 11 2·(2,85'1 ,55'0,08)+(0,96'0,63'0,08) 

l965045113 Bouráni potěrů cementových nebo pískocementových ti do 50 m
2 mm 

35,340 

21 ,390 

63,488 

46,004 

166,222 
L 

35.340 r 

21.390r 

63,488( 

46,004 

166,222 

45,000 

5,800 

l 

1,000 

1,ooof 
1,000 

25,70J 

25,700 

28,270 

0,400 

0,40! 
2,950 

2,950 

79,22 

r 
59,30 

I 

134,00 

3~~ 
352,00 

+ 

524,00 

28 950.~N 
2 400,00 

7 800,00 

360,00~ 

59,00 

108 237,27 

13 168, 11 es úRs 2020 01 

9 856,96 es úRs 2020 01 

i 

34 241,7T S ŮRS 2020 01 

22 273,75 es úRs 2020 01 

15 750,00 R 

2 041,60t S ŮRS 2020 01 

+ . 
3 191, 16

1

es URS 2020 01 

28 950,00 R 

2 400,00 R 

7 800,00 R 

9 252,00 
SoD 

1 516,30lCS ŮRS 2020 01 

152,85 4 321,07 es úRs 2020 01 

5 300 0~ __ 2_ 120,ot ~ ŮRS 2020 01 

111,00 I 345, 1 y s ůRs 2020 01 



Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně 
997013214 do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky pfes 12 do 15 

m 

997013501 

997013509 

1 
Místnost C112.(0,4m3 x 2,21 ( obj hmotnost) = 0,88 I 

Místnost C114:2 9~m2 x 1 r,,; c si. x 2t c bJ 111'11 t. ~t r 2" t 

t Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku 
~e ~ožením_._ n~ vzdálenost do 1 km 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku 
se složením, na vzdálenost Pfíplatek k ceně za každý další i 
EiE_Očatý 1 km pfes 1 km 
Poznámka k po/otce násobí se za kazdy KM 
Celkem 10km 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
997013871 (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 

zatfíděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04 

776241121 Lepení vzorovaných pásů ze sametového vinylu 
~- ---

776121112 Vodou feditelná penetrace savého podkladu povlakových 
podlah 
Sokl bilý kobercový V 50, barva bílá, na vložený pásek - dl.: 
~.5mb 

776421111 Montáž obvodových lišt lepením 

m2 

m2 

mb 

m 
j 

775591906 Oprava podlah dfevěných - tmelení celoplošné 

Pfechodová lišta obloučková,š.: 30 mm, hliník, eloxovaná, 
stfibrná, 1 m - dle ~fesnění 

m2 

ks 
j_ 

Instalace schodové lišty a pfechodového profilu - dle ks 

1 upfesnění 1 

776141112 
Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou pevnosti 20 
MPa tl_pfes 3 do 5 mm 

Místnost C112: 

25,7 

Místnost C114: 

2,9 

Místnost C115: 

~.1 - _J 

m2 

Sametový vinyl Flotex ® Colour - dekor dle výběru investora - m
2 

barva č. : 1 - š.: 2,0 m ~---- - - - - - ' 
Sametový vinyl Flotex ® Colour - dekor dle výběru investora - m

2 
barva č. : 2 - !:: ~O m _1 

Celkem VP 

Méněpráce 

-
Stěna pfedsazená ze sádrokartonových desek s nosnou 

3121411 
I konstrukcí z ocelových profilů CW, UW jednoduše opláštěná 
deskou standardní A ti. 12,5 mm bez izolace, EI 15, stěna ti. 

1
62,5 mm, profil 50 

m2 

6121001 i 

5 
Montáž závěsného systému pro WC, včetně montáže klozetu ks 

j t 

6 

,249101 

1 Pfedstěnové instalační systému pro závěsné WC včetně 

1
pfíslušenství, nádržky, tlačítka a připojovacího pfíslušenství 
potrubí , výšky 1200 mm, ovládání zepfedu 

1c5-odávka .:-klozet závěsn1 keramika bílá, maximální rozměr 
~ fsy- !!_él~a 53Q_ mm, v~ně sedátka 

Montáž sprchových vaniček 

ks 

ks 

ks 

j-

1,175 

0,8801 
I 

0,295 

-+ 
1, 175 

11 ,750 
I 

1,175 

r 
41,700 

r 
41,700 

37,500 

37,500 

25,7ooÍ 

2,000 

2,000 
l--

41 ,700 
l--

25,700 

2,900 r 
L 

13, 100 1 

38,800 
+-

16,000 
l 

-1,000 
i 
I 

-1,000 1 

-1,000 

-1,000J 

1 980,00 

220,00 

9,70 

560,00 

183,00 

1 
36,901 

i 
21,00 

t 
109,00 

L 

89,701 

229,00 

189,00 

273,00 

... 

1 492,34 
1 

1 492,34 

457,00 

11 900,00 
I 

8 900,00 

3 900,00 
I 

1 800,00 

2 326,50 

1
SoD 

258,50 SoD 

113,98 

658,00 

SoD 

SoD 
j 

7 631 , 10 es úRs 2020 01 
L 

1 538, 73 es úRs 2020 01 

787,50 R 

4 087,50 es úRs 2020 01 
T 1 

2 305,29 es úRs 2020 01 

458,00 R 

378,00 R 

11384,10?SÚRS202001 1 

57 902,79 R 

23 877,44 R 

270 935,26 

-1 544,66 

SoD 

-11 900,00 SoD 

-8 900,00 

SoD 

-3 900,00 SoD 

-1 800,00 SoD 



Dodávka - sprchová vanička čtvrtkruhová keramická pr. 800 ks -1 ,000 7 800,00 -7 800,00 SoD 
~10 mm 

1.25249103 I Montáž sprchových zástěn 
-l -i 

j 
ks -1,000 1 100,00 -1100,~SoD 

R11 
1 Sprchové zástěny s dvířky čtvrtkruhové pr. 800 mm ks -1,000 3 750,00 -3 750,00 SoD 

_i_:_ - t- i 
725849411 I Montáž baterie nástěnné sprchové ON 15 x 150 ks -1 ,000 250,00 -250,00 SoD 

-- 1 

R14 
Dodávka baterie nástěnné sprchové pákové s posuvnou 

ks -1 ,000 2 750,00 -2 750,00 SoD 
sprchou ON 15 x 150 

-1,000
7 --4 

725110811 Demontáž kombiklozetů včetně nádrže ks 195,00 -195,00 SoD 
~- __ , 

725820801 Demontáž baterií ks 
L 

-1 ,000 65,00 -65,00 SoD 

t Potěr anhydritový samonivelační litý tř. C 20, ti. přes 30 do 35 m2 I t 
632441212 -48,900 253,00 -12 371,70 SoD 

mm +· 

6~249599.RJPříplatek za vytvoření oblouku m -4,450 475,00 -2 113,75 SoD 

776251211 
Montáž podlahovin z přírodního linolea (marmolea) lepením m2 -41 ,700 256,00 -10 675,20 
standardním lepidlem ze čtverců standardních SoD 

(28411078. 
Ítinoleum pffrodní (marmoleum) 8mm l m2 

-45,870 1100,00 -50 457,00 
rM01 SoD 

J -'----

,61155354 r dlotka ,zolačn/, pěno,ého PE 5mm m2 -53,790 20,30 -1 091,94 SoD 

776411112 
Montáž soklíků lepením obvodových, výšky přes 80 do 100 

m -42,200 151 -6 667,60 SoD mm 
r -+ 
28411010 lišta soklová PVC 20x100mm m -44,312 110,00 -4 874,32 SoD 

~ Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických 
781474112 l lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes m2 -13,380 468,00 -6 261 ,84 

9 do 12 ks/m2 SoD 
- -- -

Místnost C120: 

skutečnost (1 ,3*2)+(1,9*2)-(0,9*2)=4,6 

SoD = 13,3 

celkem 13,3-4,6=8,7 -8,700 

Místnost C115: 

skutečnost 0,6'2.2=1.32 

SoD= 6 

celkem 6-1,32 -4,680 

[59761026 J~ 
--

obklad keramický hladký do 12kslm2 -14,720 500,00 -7 360,00 SoD 

13,38*1 , 1 'Přepočtené koeficientem množství -14.720 

Hrací koberec 150x200, sametový vinyl ( denní čištění 

1 
kpl I -1,0001 2 400,00 -2 400,00 SoD 

dezinfekcí ) 
Koberec pod konferenční stolek pr 200 cm, sametový vinyl ( 

kpl -1 ,000 9 800,00 -9 800,00 SoD 
denní čištění dezinfekcí) 

knihovna Billy 800x280x2020 mm 
T 

kpl -1 ,000 1 155,00 -1 155,00 SoD 

762431210 
Obloženi stěn montáž deskami z dřevovláknitých hmot včetně 

m2 -2, 100 84,00 -176,40 SoD tvarování a úpravy pro olištování spár tvrdými 
~ 

Sloup: 

2, 1 2,100 

!~~3o599
. y azetový obklad heraklit s rastrem 600x1200, bezspárový I m2 I -2,311 1 410,00 -3 257, 10 l SoD 

2, 1 *1 .1 'Přepočtené koeficientem množství 2,310 

762495000 
Spojovací prostředky olištování spár, obložení stropů, 

r m2 l -2,10~1 38,801 -81,48 SoD 
střešních podhledů a stěn hřebíky, vruty 

Celkem MP 


	001-OVZ-21-023-OD dod. č.1
	Oznámení o změnách



